
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 694 DEL 14/05/2019

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  SOCIETÀ  SIS  SCPA  –  MODIFICA  AUTORIZZAZIONE  N.  1251  DEL 
26/10/2018  ALLO  SVOLGIMENTO  DELLA CAMPAGNA MOBILE  DI  ATTIVITÀ  DI 
RECUPERO RIFIUTI INERTI LUNGO LA SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA 
DA PK 18+100 A PK 18+300 IN COMUNE DI MALO TRAMITE IMPIANTO MOBILE 
CON POTENZIALITÀ SUPERIORE A 10 T/GIORNO.

IL DIRIGENTE

Premesso che la società Consorzio Stabile SIS s.c.p.a.  è stata autorizzata con provvedimento n. 
1251 del 26/10/2018 allo svolgimento della campagna mobile di attività di recupero rifiuti inerti 
lungo la superstrada pedemontana veneta da pk 18+100 a pk 18+300 in comune di Malo tramite 
impianto mobile con potenzialità superiore a 10 t/giorno.

Dato atto che con nota del 13/04/2019, prot. n. 21339, la medesima Società ha chiesto una proroga 
di 10 giorni del termine della campagna mobile di recupero rifiuti e un un incremento di 2.250 t di 
rifiuto codice CER 170101 da trattare.

Considerato che con nota n.  23474 del 29/04/2019 è stato avviato il  procedimento di modifica 
dell’autorizzazione  in  essere  con richiesta  di  integrazioni  alla  ditta  ed eventuale  considerazioni 
ostative agli Enti coinvolti nel procedimento.

Rilevato che in data 07/05/2019, prot. n. 25150 la società SIS ha dato riscontro a quanto richiesto 
precisando che i rifiuti da trattare non vengono stoccati preventivamente in una messa in riserva ma 
provengono dall’intero lotto 1 tratta C lato Treviso (da pk 16+800 a pk 23+650) e l’intera tratta D 
del lotto 1 e saranno depositati in cumulo per il tempo strettamente necessario alla frantumazione e 
che non sono pervenute osservazioni da parte dei Soggetti coinvolti nel procedimento.

Tenuto  conto  che  la  gestione  di  tali  rifiuti  rimane  quella  descritta  nella  relazione  tecnica  del 
23/07/2019, prot. n. 48773 correlata al rilascio dell’autorizzazione alla campagna mobile n. 1251 
del 26/10/2018.

Dato atto che il nuovo quantitativo da trattare si riferisce al solo rifiuto CER 170101 Cemento 
autorizzato per la campagna mobile e che il quantitativo da incrementare essendo inferiore al 50% 
di quello autorizzato rientra tra le modifiche non sostanziali di cui al parere della CTPA n. 03/0516.

Considerato  che  la  società  SIS  ha  chiesto  una  proroga  di  10  giorni  della  campagna  mobile, 
attualmente autorizzata per 40 giorni lavorativi che, in relazione ai nuovi quantitativi di rifiuti da 
trattare si ritiene congrua e limitata ad un arco temporale ristretto.

Rilevato che tale richiesta composta la necessità di intervenire con un nuovo provvedimento di 
modifica dell’autorizzazione attuale.



Dato atto che non sono pervenute osservazioni da parte dei Soggetti coinvolti nel procedimento.

Visti:
• il  D.Lgs 03.04.2006, n° 152 e successive modifiche ed integrazioni;
• la L.R. 21.01.2000, n° 3 e successive modifiche ed integrazioni;
• la D.G.R.V. n° 499/2008.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.2 del  10/01/2019 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

DETERMINA

Di  incrementare  la  quantità  massima  di  rifiuti  sottoposti  a  trattamento  autorizzata  con 
determinazione n. 1251 del 26/10/2018 pari a 5.000 t provenienti dalla messa in riserva autorizzata 
con determina n. 151 del 28/01/2019 di ulteriori 2.250 tonnellate provenienti dalla demolizione di 
strutture in  c.a.  interferenti,  cordoli  guida per la realizzazione  dei  diaframmi e dei muri,  delle 
scapitozzature delle teste dei pali e dei diaframmi per la relizzazione delle opere della SPV afferenti  
al lotto 1 tratta C lato Treviso da pk 16+800 e pk 23+650 e l'intera tratta D del lotto 1.

Di prorogare la campagna mobile di recupero rifiuti di 10 giorni lavorativi, in aggiunta ai 40 giorni 
previsti dal punto 11. della determinazione n. 1251 del 26/10/2018.

Di modificare il provvedimento n. 1251 del 26/10/2018 per quanto sopra riportato, ferme restando 
le altre disposizioni ivi contenute.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  di  60  giorni  (ID  Proc.  N°  621)  previsto  dal 
Regolamento  sui  procedimenti  amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza 
(Deliberazione di Consiglio 37/2013).

Il presente provvedimento viene inviato alla società SIS Scpa., al Comune di Malo, al Dipartimento 
Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V., all’ULSS 8 Berica.

Vicenza, 14/05/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

